Al che, immediatamente, seguirono una meravigliosa e insolita pietà e commozione dei cuori, e una stupenda soavità di devozione infiammava tutti.

E tutti annunciavano di aver visto la meravigliosa e Bella Signora.

Infine il suddetto Maestro, entrando nell'Ordine dei Predicatori, e vivendo li santissimamente, divenuto un grande predicatore, predicava di continuo questo Rosario, e aveva cura che si onorasse la Vergine Maria, con zelo lodandoLa (ed) esaltandoLa, e, giunto alla fine, si spense in pace.

INCUNABOLO 1498, LATINO

Benedictionem Servorum et Psaltum Eius.

Consentit ille, et huiusmodi Servis Suam dedit Benedictionem.

Quam statim mira et insolita sequebatur devotio et commotio cordium, et mira suavitas devotionis succendebat omnes.

Clamabantque singuli mirabilem et pulchram Dominam se vidisse.

Tandem Ordinem intrans Predicatorum prefatus magister, sanctissimeque illic vivens predicator magnus effectus hoc Psalterium iugiter predicabat,

Virginemque Mariam colendam laudandam extollendam sollicite procurabat fineque facto quievit in pace.

DE QUODAM BELLATORE BRITONE
FORTISSIMO.

Quibus temporibus Beatus Dominicus cum in Terra Albigensium Christianis praedicabat, bella itidem exercebantur contra infideles.

In castris fidelium plurimi militabant Britones, inter quos miles bellicosus, et fortis: sed vita nefandus.

Hos ergo Britones movebat S. Dominicus, ut inter tot pericula commendarent se Virgini Gloriosae, psallendo Ejus Psalterium.

Coepit ergo miles ille cum aliis dicere Psalterium Virginis, portans Patriluquium, intentione tamen magis evadendi periculum, quam alia sancta: ut patebat ex vita ejus.

Et vero in periculis belli evasit plurimis.

Contigit aliquando, ut iter agens nemus intraret, ubi incidit in latrones multos, qui exclamantes cogerunt eum ad defensionem: ille concite extraxit gladium, cui appendebat ejus Patriluquium: quia id ex more equitando dicebat.

Eximens igitur gladium (simul appendit, et illud) coepitque percutere latrones.

At illi fugere et clamare, nec audere diutius dare.

Quod miratus multum, illis fugientibus, gladium reposuit in vaginam suam: et tum primum advertit haerere, et Patriluquium.

Accipiens igitur quod reverenter ad brachium suum suspendit.

Latrones iterum congregati veniunt ad exitum nemoris, eodemque milite illic veniente insurgunt iterato in eum.

Qui evaginato gladio, multos, et fere omnes vulneravit.

Contigit, ut unus atrociter vulneratus pergeret ad oppidum pro medicina vulnerum, quo idem miles ibat, et agnoscens militem, cum reverentia locutus est, ei dicens: "Parce mihi, si aliquid magni de te dicam: tu es ille utique, qui hodie effugisti; et sic vulnerasti nos?"